В 1651 році під Берестечком зазнав поразки, а битва
під Білою Церквою не принесла слави. Татари були ненадій-
ними союзниками. Лише цар Росії, «єдиновірний», може бути
найкращим союзником, – подумав Богдан Хмельницький.

Так 1 вересня 1653-ого року в Москві Земський собор вирі-
шив взяти козацькі війська під свою опіку, а 8(18) січня 1654-
ого року відбулася Переяславська рада, яка прийняла рішення
про воз'єднання України з Росією. Союз із Московщиною вихо-
див із тверезих, реальних вимог української політики – оста-
точний розрив з Польщею. Військова допомога була найцінні-
шою для Української держави.

Як свідчить літопис: «Хто хотів тоді хреститися, йому не забороняли,
тільки сміялися». І сам Святослав говорив матері: «Як я зміню віру? Військо
буде сміятися з мене».

Християнська віра, за часів сина Станіслава, стала вірою онука Ольги –
великого князя Володимира.

Пам’ять великої княгині Ольги святкується 11/24 липня.

Юрій чиҐАЮрій чиҐА

Література:

Закон Божий – підручник для сім’ї та школи. Київ, 2003, стр. 356-358.
Леонід Залізняк – «Нариси стародавньої історії України», Київ, 1994, стр.

136; 139.
Сергій Шелюшин – «Україна – назва нашої землі з найдавніших часів»,

Прага, 1936.

(Закінчення. Поч. на 10 стор.)